DIÁRIO OFICIAL Nº 32876 15Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2015

Resolve:
Art. 1º - Aprovar a habilitação de 10 (dez) leitos de UCI-CO (Unidade de Cuidados Intermediários
Convencional), do Hospital Geral de Bragança, sob Gestão Estadual, contidos nos Planos Estadual e
Regionais da Rede Cegonha, conforme anexo.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 23 de Fevereiro de 2015.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães.    Charles César Tocantins de
Souza.
Secretária de Estado de Saúde Pública.    Presidente do COSEMS/PA.
Presidente da CIB/SUS/PA.
Resolução Nº 21, de 23 de Fevereiro de 2015.

ANEXO

IMPACTO FINANCEIRO PARA “HABILITAÇÃO “  DE UCI NEONATAL CONVENCIONAL - GESTÃO ESTADUAL - REDE CEGONHA

MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CNES UNIDADE NEONATAL Nº LEITOS VALOR LEITO
(R$)

CUSTO MENSAL
(RS)

CUSTO ANUAL
(RS)

BRAGANÇA HOSPITAL GERAL DE BRAGANÇA 2678756 UCI NEONATAL CO 10   280,00 76.650,00 919.800,00

RESOLUÇÃO Nº 22, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde do Pará - CIB-SUS-PA, no uso de
suas atribuições legais e,
- Considerando a PORTARIA Nº 1.459/GM/MS, de 24 de junho de 2011, que institui a Rede Cegonha
no âmbito do SUS.
-Considerando a PORTARIA Nº 930/GM/MS, de 10 de maio de 2012, alterada pela PORTARIA Nº
3.389/GM/MS, de 30 de dezembro de 2013, que defi ne os critérios de classifi cação e habilitação de
leitos de Unidade Neonatal.
- Considerando ainda, a deliberação consensual da Comissão Intergestores Bipartite, em reunião
ordinária de 14/10/2014.
Resolve:
Art. 1º - Aprovar a habilitação de 10 (dez) leitos de UCI-CO (Unidade de Cuidados Intermediários
Convencional), do Hospital Municipal de Itaituba, sob Gestão Estadual, contidos nos Planos Estadual
e Regionais da Rede Cegonha, conforme anexo.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 23 de Fevereiro de 2015.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães.    Charles César Tocantins de
Souza.
Secretária de Estado de Saúde Pública.    Presidente do COSEMS/PA.
Presidente da CIB/SUS/PA.
Resolução Nº 22, de 23 de Fevereiro de 2015.

ANEXO

                 IMPACTO FINANCEIRO PARA “HABILITAÇÃO “  DE UCI NEONATAL CONVENCIONAL - GESTÃO ESTADUAL - REDE CEGONHA

MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CNES UNIDADE NEONATAL Nº
LEITOS

VALOR
LEITO
(R$)

CUSTO MENSAL
(RS)

CUSTO ANUAL
(RS)

ITAITUBA HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITUBA 2331098 UCI NEONATAL CO 10   280,00 76.650,00 919.800,00

Protocolo 822921

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
ERRATA DE PORTARIA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
042/ 2015, CÓDIGO Nº 814345, EM 08/04/2015.
Onde se Lê: Em Objetivo:  No Curso de Qualifi cação para Agente de Combate às Endemias - Módulo
II;
Leia-se:   No Curso de Qualifi cação para Agente de Combate às Endemias - Módulo VI
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Diretor da ETSUS

Protocolo 822707

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
ERRATA DE PORTARIA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
059/ 2015, CÓDIGO Nº 817011, EM 15/04/2015.
Onde se Lê: Em Contratado: Fábio Teixeira Silva;
Leia-se: Contratado: Fábio Fernando Teixeira Silva;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Diretor da ETSUS

Protocolo 822730

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
ERRATA DE PORTARIA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
062/ 2015, CÓDIGO Nº 816986, EM 15/04/2015.
Onde se Lê: Em Objetivo: no município de Curralinho
Leia-se: No município de São Sebastião da Boa Vista
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Diretor da ETSUS

Protocolo 822766

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 96 DE 29/04/2015
CONCEDER:
NOME: MARTA JANDRA SILVA PINTO
MATRICULA: 722782-2
CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 13/06/1998 A 12/06/2001.
PERÍODO: 04/05/2015 A 02/07/2015, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN - PA EM 29/04/2015

Protocolo 823058
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 100 DE 29/04/2015
CONCEDER:
NOME: TED LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 57206572-1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 22.10.2011 A 21.10.2014.
PERÍODO: 04/05/2015 A 02/06/2015, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 29/04/2015

Protocolo 823060

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 101 DE 29/04/2015
DETERMINAR:
NOME: EDILA MARIA OLIVEIRA FONTES
MATRICULA: 119180-2
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 18.02.2011 A 17.02.2014
PERÍODO: 04/05/2015 A 02/06/2015, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN - PA EM 29/04/2015

Protocolo 823082

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/LACEN/2015.
OBJETO: Aquisição de MATERIAL PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO APARELHO VITEK 2  ,para atender
as necessidades do Laboratório Central  do Estado do Pará, conforme especifi cações do Termo
de Referência - Anexo I A, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos prazos e
condições constantes no referido termo.
Programa de Trabalho: 10.302.1312-2610 / 10.305-1300-6256
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso:  0132000000 / 0149001878
Plano Interno: 0000002610 C / 0000006256 C
DATA ABERTURA: 14/05/2015